1

Протокол № 01-2808/23 от 28.08.2023 Заседания Правления Ассоциации «ПГС»

Ассоциация

«Приволжская гильдия строителей»

Место нахождения: 603005, Россия, г. Н. Новгород, ул. Пискунова, д. 29, офис 31

ПРАВЛЕНИЕ

ПРОТОКОЛ № 01-2808/23

Заседания Правления Ассоциации «ПГС»

Дата проведения заседания Правления: 28 августа 2023 г.

Место проведения заседания Правления: г. Нижний Новгород, ул. Пискунова, д. 29, офис

31.

Время проведения заседания Правления: 11 часов 00 минут.

Время окончания заседания Правления: 11 часов 30 минут.

ПРИСУТСТВОВАЛИ

Члены Правления Ассоциации «ПГС»:

1) Гришкин Илья Александрович – Председатель Правления;

2) Франк Анна Леонидовна;

3) Пчицкий Виктор Чеславович.

В соответствии с ч. 9 ст. 17 Федерального закона от 01.12.2007 № 315-ФЗ «О

саморегулируемых организациях» Франк А.Л. и Пчицкий В.Ч. участвуют в заседании

дистанционно.

Присутствуют все члены Правления, заседание правомочно.

Согласно Уставу, председательствует на Заседании Гришкин Илья Александрович –

Председатель Правления.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Избрание секретаря заседания;

2. О приеме новых членов в Ассоциацию «Приволжская гильдия строителей».

По первому вопросу повестки дня решили:

Избрать Секретарем Заседания Макарову Марину Владиславовну.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

По второму вопросу повестки дня слушали:

Гришкина Илью Александровича, который сообщил присутствующим о поступивших

заявлениях о приеме в члены Ассоциации «ПГС» от:

1. Общества с ограниченной ответственностью «КОМПАНИЯ «СТРОЙ», ИНН

5252048240;

2. Общества с ограниченной ответственностью «Производственно-монтажное

объединение «Прометей»», ИНН 5250071677;

 а также сообщил о результатах проверки кандидатов в члены Ассоциации на

соответствие требованиям, установленным внутренними документами Ассоциации к своим

членам.

Приступили к рассмотрению вопроса о принятии в члены Ассоциации:

1.1 Общества с ограниченной ответственностью «КОМПАНИЯ «СТРОЙ», ИНН

5252048240, с правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт,

снос объектов капитального строительства по договору строительного подряда, договору

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_72967/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_72967/

2

Протокол № 01-2808/23 от 28.08.2023 Заседания Правления Ассоциации «ПГС»

подряда на осуществление сноса в отношении объектов капитального строительства, кроме

особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования

атомной энергии.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ: 1) Принять в состав членов Ассоциации Общество с ограниченной

ответственностью «КОМПАНИЯ «СТРОЙ», ИНН 5252048240.

2) В связи с принятием Правлением Ассоциации настоящего решения о приеме

Общества с ограниченной ответственностью «КОМПАНИЯ «СТРОЙ», ИНН

5252048240 в члены Ассоциации, в соответствии с Положением о Компенсационном фонде

возмещения вреда Ассоциации Обществу с ограниченной ответственностью

«КОМПАНИЯ «СТРОЙ» надлежит внести взнос в компенсационный фонд возмещения

вреда Ассоциации в размере 100 000 (Сто тысяч) рублей (Первый уровень ответственности

члена саморегулируемой организации).

1.2 Общества с ограниченной ответственностью «Производственно-монтажное

объединение «Прометей»», ИНН 5250071677, с правом осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по

договору строительного подряда, договору подряда на осуществление сноса в отношении

объектов капитального строительства, кроме особо опасных, технически сложных и

уникальных объектов, объектов использования атомной энергии.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ: 1) Принять в состав членов Ассоциации Общество с ограниченной

ответственностью «Производственно-монтажное объединение «Прометей»», ИНН

5250071677.

2) В связи с принятием Правлением Ассоциации настоящего решения о принятии

Общества с ограниченной ответственностью «Производственно-монтажное

объединение «Прометей»», ИНН 5250071677 в члены Ассоциации, в соответствии с

Положением о Компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации Обществу с

ограниченной ответственностью «Производственно-монтажное объединение

«Прометей»» надлежит внести взнос в компенсационный фонд возмещения вреда

Ассоциации в размере 100 000 (Сто тысяч) рублей (Первый уровень ответственности члена

саморегулируемой организации).

Председательствующий на Заседании  ___________________         Гришкин И.А.

Секретарь Заседания               ___________________       Макарова М.В.